R E Q U E R I M E N T O  Nº. 767
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/9/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a situação da saúde é crítica no município de Botucatu;

CONSIDERANDO que apesar do bom trabalho desenvolvido pela Secretaria Municipal de Saúde, principalmente pelos funcionários, ainda é notável a dificuldade para atendimento de populares nos Postos de Saúde,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à Secretaria Municipal de Saúde, nos informe sobre a possibilidade promover atendimento no Posto de Saúde da Vila Antártica até às 23 horas, com pelo menos um médico de plantão para atender as emergências.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de setembro de 2008.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT